
 

 

 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 105/2017 
privind atestarea apartanenţei la domeniul privat al Municipiului Târgu Secuiesc al unui 

imobil,  situat  în intravilanul satului  Lunga  
 

 
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

             Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 
Târgu Secuiesc privind atestarea apartanenţei la domeniul privat al Municipiului Târgu 
Secuiesc al unui imobil,  situat în intravilanul satului Lunga, 
            Văzând prevederile art.4 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică cu 
modificările şi complectările ulterioare,  
 În conformitate cu prevederile art.553 și art.859 alin.(2) din Noul Cod civil ,  
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. c, art. 45 alin.(3), art. 115 alin. (1) lit. b şi art. 
121 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locala, republicată, cu modificările şi 
complectările ulterioare, 
 

           

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art.1. – Se atestă apartanenţa la domeniul privat al Municipiului Târgu Secuiesc al 
imobilului situat în intravilanul satului Lunga,  compus din teren în suprafață de 577 mp, 
identificat prin C.F nr. 29628 -Tg.Secuiesc (CF vechi 1945), nr.cad.309/2.  
 Art.2. – Însuşeşte planul de amplasament şi delimitare a imobilului, conform anexei , 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
            Art.3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Târgu Secuiesc.   

 
Târgu Secuiesc, la 14 decembrie 2017 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Nagy Babos Tamás 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                   SECRETAR 

                                                                                                                      (vacant) 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


